ПРОТОКОЛ №10
 заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО
г. Москва                                                                                                                     14 августа 2019 года

  В заседании участвовали эксперты комитета:

Бочкарева О., Барабанова Н., Сорокин А., Мишкова Т.

РЕШИЛИ:
   1.  Установить для анализа членов СРО АКФО три категории по видам профессиональной деятельности:
     1.1. компания-член СРО АКФО относится к клининговой компании, если в ее услугах

     присутствует деятельность по основному коду ОКВЭД 81 (Деятельность по обслуживанию зданий и территорий) и сопутствующим кодам 38, 77, 82, 96, 74;
      1.2. компания-член СРО АКФО относится к компании, оказывающей услуги по технической

     эксплуатации, если в ее услугах присутствует деятельность по основному коду ОКВЭД
     68 (Операции с недвижимым имуществом) и сопутствующим кодам 33, 37, 41, 42, 43, 62, 70, 71, 95.
     1.3. компания-член СРО АКФО относится к компании, оказывающей мультисервисные услуги, если в ее деятельности присутствуют, кроме услуг по клинингу и технической эксплуатации в соответствии с указанными кодами ОКВЭД, и другие услуги.
  2. Регулярно (один раз в квартал) проводить анализ по видам деятельности членов Ассоциации на предмет отнесения их к тому или иному виду профессиональной деятельности (клининг, техническая эксплуатация или мультисервис). Провести анализ полученных данных за 2 квартал 2019г. не позднее 05 сентября 2019г. и результат анализа вынести на утверждение Правления.
Отв. М. Харламов, срок: 05.09.19г.

 3. Предложить Правлению СРО АКФО поручить аппарату Ассоциации включить в перечень документов, предоставляемых кандидатом на вступление в Ассоциацию, сведения об основном виде профессиональной деятельности в соответствии с утвержденными категориями.

Отв. М. Харламов, срок: 14.08.19г.

 4. Доработать проект стандарта СРО АКФО «Термины и определения» и вынести его на утверждение Правления.

  Отв. М. Харламов, срок: 11.09.19 г.
5. Утвердить таблицу драйверов для составления светофора по анализу конкурсных процедур в аппаратном комплексе СРО АКФО:

	Внутренние помещения
	Цена расчетная минимальная за м2/месяц без НДС, руб.
	Цена экспертная минимальная за м2/месяц без НДС, руб.

	1.
	Нежилые помещения (административные, банки, учреждения и т.д.)
	22
	33

	2.
	Транспорт (аэропорты, вокзалы, метрополитен)
	9
	21

	3.
	Объекты здравоохранения
	41
	55

	4.
	Объекты образовательные
	20
	34

	5.
	Производственные помещения
	5,57
	12

	Прилегающая территория
	цена за м2/месяц без НДС, руб.

	зима
	лето

	расчетная
	экспертная
	расчетная
	экспертная

	1.
	Площадь до 10 000 м2
	14,22
	18,4
	9,48
	11,1

	2.
	Площадь св. 10 000 м2
	6,42
	8,5
	5,1
	5,9

6. На основании проведенного анализа страховых компаний, предложить членам Ассоциации страховать свою профессиональную ответственность в соответствии с утвержденным стандартом в следующих компаниях-партнерах Ассоциации:

1. РЕСО-ГАРАНТИЯ,
2. ЭНЕРГОГАРАНТ,

3. ЗЕТТА СТРАХОВАНИЕ.
         Руководитель комитета                                                                         М. Харламов
        Ответственный секретарь                                                                      Г. Дасевич